
商报讯 （记 者 王 元 卓
通讯员 宣晓婷） 昨日，宁波
市农科院农产品加工所用超高
压方法制作成今年地产杨梅
汁，纯天然没有任何添加。经
过验证，其风味、营养以及微
生物指标都符合标准。

这意味着，无任何添加，
不经高温杀菌的营养鲜果汁，
通过超高压技术处理后可以上
架销售。该项目课题负责人凌

建刚研究员表示，随着超高压
鲜榨果蔬技术的进一步成熟，
以后人们在街头可随处喝到营
养无添加的果蔬汁，再也不用
担心勾兑果汁的危害。

目前，非热加工技术正逐
渐替代传统热加工处理，如超
高压、脉冲电场等技术，可以
有效解决传统热杀菌对果蔬汁
造成的风味和营养品质的劣
变，延长果蔬汁的保质期。
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商报讯 （记 者 孙 美 星
通讯员 李莉）昨天，市价格监
测与成本监审局公布了新一期民
生商品价格监测信息。据监测，
与上期相比，本期列入民生商品
价格信息公布范围的9家超市49
种商品价格总水平上涨2.45%，
10家农贸市场98种商品价格总
水平下跌0.15%。

本期超市商品价格总水平上
涨2.45%。从种类来看，水果、
蛋、蔬菜、食用油、鱼、调味
品、牛奶、肉类均价分别上涨
8.55% 、 5.45% 、 5.23% 、
1.96% 、 1.85% 、 1.61% 、
1.41%、0.03%；方便面、大
米 、 奶 粉 类 均 价 分 别 下 跌
0.39%、0.36%、0.10%。

水果价格小幅上涨

单位：元/500克

商品

鲜猪肉

鲜牛肉

鲜羊肉

花蛤

菠菜

小白菜

大白菜

韭菜

空心菜

芹菜

香菜

冬瓜

黄瓜

南瓜

丝瓜

规格

肋条肉

腱子肉

新鲜去骨

鲜活

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

海曙中心
菜市场

17.00

40.00

31.00

6.30

7.40

7.50

2.50

4.40

3.30

6.80

12.50

1.70

3.80

2.70

4.70

东裕
菜市场

16.00

40.00

-

5.00

6.00

5.00

2.50

4.00

3.00

6.00

10.00

2.00

3.00

2.50

4.00

南苑
菜市场

14.50

-

-

5.50

6.00

4.00

3.00

4.50

5.00

6.00

13.00

2.50

4.50

2.50

6.00

华严
菜市场

16.00

39.00

32.00

6.00

6.00

5.00

2.20

5.00

4.00

6.00

10.00

1.80

4.00

3.00

5.00

白鹤
菜市场

18.00

38.00

-

5.00

5.00

4.00

2.00

5.00

4.00

6.00

10.00

2.00

5.00

3.00

5.00

孔浦
菜市场

14.00

39.00

32.00

6.00

10.00

6.00

2.50

4.50

4.00

5.00

12.00

2.00

5.00

3.50

4.50

甬港
菜市场

15.50

39.00

-

6.00

6.50

5.00

2.00

5.00

3.50

5.50

11.00

2.00

3.50

3.50

5.00

商报讯（记者 崔凌琳）
银行理财产品在创下了9月
跨季高峰后，终于在第四季度
出现回落。

据融360的监测数据，上
月银行理财产品平均预期年
化收益率为4.61%，创下2015
年 9 月以来新高。然而，据
Wind资讯最新统计显示，10
月第二周，甬城各家银行在售
的各期限理财产品整体收益
已出现回落迹象。从本报每周
出炉的“甬城新近在售银行理
财产品收益排名前十”榜单中
看，排在前列的结构性产品最
高预期年化收益率从一周前
的9.5%下降到了8.5%；从“新
近在售的非结构性人民币理
财产品排名前十”榜单中看，
收益最低的一款产品预期年

化收益率已降至5.1%。
从本周我市在售的 280

余款产品看，最高预期年化收
益率超过4.5%的产品仅占六
成。其中，预期年化收益率在
4.8%以上者还不到一半，预期
年化收益率超过5%的产品则
减少到了30%左右；预期年化
收益率超过5%的非结构性理
财产品更是稀少。各期限产品
的主流收益率从上月的4.5%
至 5.3%，调整到了目前的
4.2%至5%。记者将本周在售
的产品分段统计发现，5%以
上、4.2%至5%和5%以上的产
品数量占比分别为32%、38%
和30%。

对此，银行理财师解释，
自去年年底以来，随着货币政
策收紧、市场利率上升，银行
理财产品收益率一路走高，三
季度末表现尤其明显，从过往
的市场表现来看，季末节点过
后，银行理财产品收益有所回
调是预料中事。因此，市民投

资者不必对于理财收益的阶
段性回落过于惊慌。而央行的
降准一定程度上或将导致理
财可投资资产的减少和资产
收益的下降。从而倒逼银行理
财收益的下降，从这一点上
看，银行理财收益的下降更是
事出有因。

不过，业内人士表示，
尽管央行的“定向降准”将
有助于缓解流动性，但资金
紧平衡的状态不会轻易改
变，预计接下来的两月，资
金流动性都不会有太大变
化，市场利率将保持相对平
稳，银行理财收益同样不会
有过于明显的变动。而过了
10月和11月后，年末随着资
金的流动性收紧，银行的理
财产品发售量和预期收益有
望再度走高，倘若有充足的
闲余资金，精明的投资者不
妨先选择一款一个月至两个
月的短期产品锁定当前收
益，以待年末的理财行情。

甬上银行理财产品收益整体回落
最高预期年化收益率超过4.5%的产品仅占六成

备注：本排行榜选取了本周我市在售的银行理财产品，数据来源为Wind资讯，为了让市
民更加直观地比较、选择，每家银行仅选取预期收益率最高的一个产品。数据采集 崔凌琳

产品名称

2017年“得利宝私银慧享”沪
深300挂钩(看涨鲨鱼鳍)3个
月结构性2463170227

2017年搏弈睿选210期沪深
300 AMZYBYRX2017210

2017年平安财富-结构类(挂
钩股票)资产管理类152期

2017年慧盈334号B款

2017年“金钥匙·安心得利·
如意组合”第386期沪深300
指数期末看涨连续型

2017年通银丰利系列薪利盈
理财2号第298期

2017年“永乐2号”92天型
BB3166(2年老友专享)

2017年丰裕1号第3252期预
约364天型(村镇专属)

2017年“鑫喜”系列之汇嘉
173207号(秒杀爆款)

2017年“财丰理财”
CF170605期

2017年“金鹿理财-乐得富”
17308期(新签约客户专属)

2017年钱潮系列1号17178
期(新客专享)

发行
银行

交通
银行

中国
银行

平安
银行

华夏
银行

农业
银行

通商
银行

浙商
银行

杭州
银行

包商
银行

稠州
银行

温州
银行

泰隆
银行

委托期
(天)

90

105

364

182

90

173

92

364

90

98

60

70

预期年化
收益率（%）

3.00～8.60

3.00～8.00

0.50～6.50

1.80～6.30

2.50～6.30

4.00～6.00

5.36～5.36

5.35～5.35

～5.25

5.25～5.25

5.25～5.25

0.00～5.20

产品
结构

结构性
产品

结构性
产品

结构性
产品

结构性
产品

结构性
产品

非结构
性产品

非结构
性产品

非结构
性产品

非结构
性产品

非结构
性产品

非结构
性产品

非结构
性产品

投资品种

股票,基金,债
券,利率,其他

股票

股票

其他

股票,债券,利
率,其他

债券

基金,债券,利
率,其他

债券,信贷资
产,利率,其他

基金,债券,利
率,其他

债券,利率,其
他

债券,信贷资
产,利率,其他,
票据

债券

销售截止日

10月17日

10月17日

10月19日

10月17日

10月18日

10月18日

10月17日

10月17日

10月17日

10月18日

10月19日

10月18日

起息日

10月18日

10月18日

10月20日

10月19日

10月19日

10月19日

10月18日

10月18日

10月18日

10月19日

10月20日

10月19日

起始金额
（元）

600万

10万

10万

5万

5万

5万

5万

5万

10万

5万

5万

5万

本周甬城在售的银行理财产品收益排名

“超高压”让果蔬汁加工
迈入“鲜”时代

欢迎
刊登
各类
广告

海关总署近日发布的数据
显示，今年前三季度，我国
货物贸易进出口总值达 20.29
万亿元，同比增长16.6%，进
出口回稳向好势头在巩固，
增 长 质 量 效 益 在 提 升 。 其
中，今年三季度进出口值7.18
万亿元，刷新了季度进出口
规模最高纪录。具体到9月当
月，进出口总值为 24589.2 亿
元，同比增长 13.6%。其中，
出口 13259.6 亿元，同比增长

9%；进口11329.6亿元，同比
增长 19.5%；贸易顺差 1930
亿元。

交通银行金融研究中心高
级研究员刘学智向记者表示，
整体来看，9月份进出口延续了
回稳向好态势，尤其是进口增
速大幅超预期，说明内需强
劲。出口虽延续个位数增长，
但韧性较强，未来不会有大的
波动。

据《每日经济新闻》

三季度进出口7.18万亿元
刷新季度规模最高纪录


